
令和４年２月１５日 

保険薬局会員 各 位 

 

鹿児島市薬剤師会 会 長 谷口欣平 

在宅委員会 委員長 岩田基広 
 

 

令和３年度第３回鹿児島市薬剤師会在宅研修会の開催について（ご案内） 
 

 

時下、皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

昨今、在宅医療現場においてもテクノロジーの活用で業務効率化・負担軽減を推進する取り組み

がなされています。患者様や他職種連携などに関わる各種会議で ICT 活用や、情報通信機器を用い

た服薬指導が評価されていることは、皆様ご承知のことと思います。 

コロナ禍でもあり流動的な対応が求められている中、より一層の在宅医療を行なっていただける

よう下記の通り、第３回鹿児島市薬剤師会在宅研修会を開催いたしますのでご案内いたします。 

 ご多忙中とは存じますが、出席される方は２月２５日（金）までに下記の WEB フォームよりお申

し込みください。 

なお、お申込みされた方へニプロ株式会社より３月８日（火）までに参加招待メールを送信予定

です。お申込みされた方は、メールアドレスをニプロ株式会社へ提供することを同意いただいたこ

ととさせていただきますのでご了承下さい。 

３月９日（水）までに「参加招待メール」が届かない場合は、市薬事務局（℡：099-204-7310）

までご連絡いただきますようお願い致します。 

記 

 

日時： 令和４年３月１０日（木） １９：００ ～２０：３０ 

形式： オンライン配信 （ＺＯＯＭウェビナー） 

内容： ①在宅業務を始めるにあたっての基礎知識 

          〜調剤報酬改定・オンライン服薬指導を踏まえて〜 

ニプロ株式会社 様 

      ②在宅委員会からのお知らせ 

                            在宅委員会 湯田 亮介 

 

備考：今回の研修会は日本薬剤師研修センターの単位はございません。 

市薬会員無料 

 

 

 

 

 

 

主催：公益社団法人鹿児島市薬剤師会 

共催：ニプロ株式会社 
 
 
令和３年度第３回鹿児島市薬剤師会在宅研修会 参加申込 WEBフォーム 

URL：https://forms.gle/UhmxaeTiWANmDrnk9  
※申込締め切り２月２５日（金）まで。 

お申込後ニプロ株式会社様より登録いただいたメールアドレス招待メールが 

配信されます。お申込み後はメールアドレスをニプロ株式会社へ提供することを

同意いただいたこととさせていただきます。 

３月９日（水）までに「参加招待メール」が届かない場合は、市薬事務局 

（℡099-204-7310）までご連絡ください。 

鹿児島市薬剤師会 HP（http://siyaku.or.jp）にも掲載しております。 

市薬会員以外の薬剤師の方は受講料 3,000円が必要となります。 

受講希望の方は２月２５日（金）までに下記口座にお振込みをお願い致します。 

※なお、研修会への参加・不参加問わず返金は致しかねますのでご了承ください。 

記 

振込先：鹿児島銀行鴨池支店 （普通）1133255 公益社団法人鹿児島市薬剤師会 
 

https://forms.gle/UhmxaeTiWANmDrnk9
http://siyaku.or.jp%EF%BC%89

